1

平成24年３月22日

各   位
会 社 名        日 本 管 財 株 式 会 社

代表者の役職氏名 代 表 取締役 社 長 福 田 慎太郎

 (コード番号9728  東証・大証 第一部)

お問い合わせ先        取 締 役

人 事 総 務 部 長
赤 井 利 生

責任者役職氏名

電 話 番 号        ( 0 7 9 8 ) 3 5 － 2 2 0 0

組織変更及び役員担当変更並びに人事異動に関する件

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り組織変更及び役員担当変更並びに人事異動を

決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．統轄本部制と担当役員制

責任分野を明確にした従来の担当役員制に加えて、組織強化を目的として統轄本部制を

導入いたします。

２．組織変更

  １）営業部門の強化を目的として、東日本開発営業部、西日本開発営業部、管理運営企画

部、ＰＦＩ推進室を統轄する営業統轄本部を設置する。

  ２）業務部門の強化を目的として、本社営業本部、東日本第１本部（旧東京第１本部）、東

日本第２本部（旧東京第２本部）、大阪本部、九州支店、名古屋支店、プロパティマネ

ジメント事業部（旧東京第１本部より独立設置）を統轄する業務統轄本部を設置する。

    尚、品質・業務管理部は業務統轄本部配下で各本部、支店の品質管理を行う。

  ３）技術部門の強化を目的として、エンジニアリングマネジメント本部、購買部を統轄す

る技術統轄本部を設置する。

  ４）管理部門配下の組織を再編し、総合企画室、海外事業推進室（新設）、情報システム室、

財務部、総務部（旧人事総務部より分離）、経理部、内部統制室、業績管理室（契約管

理室とグループ企業管理室を統合）、ＩＳＯ管理室を統轄する管理統轄本部を設置する。

  ５）人事部（旧人事総務部より分離）、秘書室は、担当役員を置く。

2

３．人事異動

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

専 務 取 締 役

管 理 統 轄 本 部 長
安 田   守

専 務 取 締 役

総 合 企 画 担 当

グ ル ー プ 企 業 経 営 効 率 化 担 当

情 報 シ ス テ ム 室 担 当

専 務 取 締 役

営 業 統 轄 本 部 長
徳 山 良 一

専 務 取 締 役

営 業 部 門 担 当

常 務 取 締 役

技 術 統 轄 本 部 長
高 橋 邦 夫

常 務 取 締 役

グループ企業グループ内シナジー担当

エンジニアリングマネジメント本部担当

購 買 部 担 当

常 務 取 締 役

営 業 統 轄 本 部

副 本 部 長

城 野   茂
常 務 取 締 役

西 日 本 開 発 営 業 部 長

常 務 取 締 役

人 事 ・ 秘 書 担 当
田 中   稔

常 務 取 締 役

管 理 部 門 担 当

取 締 役

業 務 統 轄 本 部

研 修 担 当

黒 坂 伸 夫
取 締 役

エンジニアリングマネジメント本部担当

購 買 部 担 当

取 締 役

営 業 統 轄 本 部

営 業 担 当

西 岡 信 壽
取 締 役

内 部 統 制 室 担 当

Ｉ Ｓ Ｏ 管 理 室 担 当

取 締 役

業 務 統 轄 本 部 長
降 矢 直 樹

取 締 役

業 務 部 門 担 当

取 締 役

管 理 統 轄 本 部

財 務 ・ 内 部 統 制 担 当 兼

財 務 部 長

原 田 康 弘
取 締 役

財 務 部 長

取 締 役

管 理 統 轄 本 部

総 務 ・ Ｉ Ｓ Ｏ 管 理 担 当 兼

総 務 部 長

赤 井 利 生
取 締 役

人 事 総 務 部 長

執 行 役 員

業 務 統 轄 本 部

西 日 本 担 当

大 原 嘉 昭
執 行 役 員

業 務 部 門 西 日 本 担 当

執 行 役 員

人 事 部 長
松 浦 秀 隆

執 行 役 員

業 績 管 理 担 当

執 行 役 員

技 術 統 轄 本 部

エンジニアリングマネジメント本部長

若 松 雅 弘
執 行 役 員

エンジニアリングマネジメント本部長

3

執 行 役 員

業 務 統 轄 本 部

東 日 本 担 当

森 本 和 彦
執 行 役 員

業 務 部 門 東 日 本 担 当

執 行 役 員

管 理 統 轄 本 部

経 理 部 長

岡 元 重 樹
執 行 役 員

経 理 部 長

執 行 役 員

技 術 統 轄 本 部

購 買 部 長

上 田 健太郎
執 行 役 員

購 買 部 長

業 績 管 理 室 長 柚 木   薫 契 約 管 理 室 長

東 日 本 第 １ 本 部 長 高 田 康 行 東 京 第 ２ 本 部 長

総 合 企 画 室 長 谷 中 博 史 総 合 企 画 室 長 代 理

海 外 事 業 推 進 室 長 曽 我 彰 彦 総 合 企 画 室

西 日 本 開 発 営 業 部 長 江 島 国 彦
本 社 営 業 本 部

神 戸 支 店 長

東 日 本 第 ２ 本 部 長 成 松 幸 介 名 古 屋 支 店 長

秘 書 室 長 木 村 和 宏 購 買 部

名 古 屋 支 店 長 山 田 浩 作 東 日 本 開 発 営 業 部

プロパティマネジメント事業部長 金 井 賢 一
東 京 第 １ 本 部

プロパティマネジメントユニット

４．変更及び異動日

  平成24年４月１日

以  上